
Ing. Petr Aubrecht

Dodatek č. 1 k Dohodě o ukončení smlouvy 
o výkonu technického dozoru investora

stavby
Číslo smlouvy investora: 2017/005098/2
v

Číslo objednávky investora:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

1. Investor:
sídlo:
IČ:
DIČ:
jednající prostřednictvím:
adresa:
zastoupený:

statutární město Plzeň
náměstí Republiky č. 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
Odboru správy infrastruktury Magistrátu města Plzně
Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

(dále jen „investor“) 

a

2. Dozor:

sídlo:
IČ:

Ing. Petr Aubrecht
podnikající na základě ŽL č.j.: Živn.l7890/09/Mas, vydaným 
MMP ŽÚ, v Plzni dne 26. 6. 2009

Plzeň
61160512

(dále jen „dozor“)

Č I. I .

1. Dne 27. 7. 2017 uzavřely smluvní strany smlouvu o výkonu technického dozoru investora 
stavby (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění činností technického dozoru 
investora stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace včetně odboček, Plzeň, 
vnitroblok Lábkova ulice“ (dále jen „Stavba“) za sjednanou odměnu.

2. Z důvodu ukončení realizace Stavby, v návaznosti na odstoupení od smlouvy o dílo, 
uzavřené mezi investorem a zhotovitelem Stavby, se smluvní strany dohodly na ukončení 
Smlouvy dohodou, uzavřenou dne 5. 2. 2018 (dále jen „Dohoda“). Strany ujednaly, že 
Smlouva bude ukončena ke dni dokončení předávacího řízení k části Stavby, která byla 
do dne účinnosti odstoupení od smlouvy o dílo zhotovitelem provedena.

3. S ohledem na skutečnost, že zhotovitel stavebních prací k dnešnímu dni neposkytl 
investorovi potřebnou součinnost tak, aby mohlo proběhnout předání části dokončené 
Stavby (tj. dílčí předání Stavby po odstoupení od smlouvy o dílo), a s ohledem na

Stránka 1 z 3



statutární město Plzeň Ing. Petr Aubrecht

okolnosti nenasvědčující možnosti termín předání ani předvídat, dohodly se smluvní
strany na uzavření tohoto dodatku k Dohodě o ukončení smlouvy.

4. Vzhledem k výše uvedenému se upravují odpovídající ustanovení Dohody následovně:

4.1 ČI. I. odst. 3 Dohody se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„3. Smluvní strany v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 6 Smlouvy konstatují, že 
rozpracovanost Stavby, vyplývající z podkladů předaných ke dni podpisu této 
Dohody dozorem, činí 27,24 %, což v souladu s čl. IV. odst. 6 Smlouvy činí 
64 967,40 Kč bez DPH. Konečné procento rozpracovanosti Stavby uvedené v tomto 
odstavci Dohody je stanoveno v souladu spodklady investora, s nimiž byl dozor 
prokazatelně seznámen, což svým podpisem níže stvrzuje. “

4.2 V čl. I. se nově přidává odst. 5 a 6 Dohody, a to v následujícím znění:

„ 5. Dozor je  oprávněn provést fakturaci, tedy uplatnit právo na zaplacení odměny ve výši 
64 967,40 Kč bez DPH po nabytí účinnosti této Dohody. Takto stanovená částka 
odpovídá 27,24 % odměny, uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. V ostatním platí 
ust. čl. V odst. 3 až 6 Smlouvy. Celková odměna vyplacená dozoru odpovídá procentu 
rozpracovanosti Stavby stanoveném na základě prokazatelně dodaných 
a provedených prací na Stavbě, což obě strany činí za nesporné, a zaplacením 
ujednané částky dle tohoto ustanovení budou jejich vzájemná práva na plnění 
jakékoliv odměny považována za zcela narovnaná.

6. Smluvní strany se dohodly, že bez ohledu na dřívější zaplacení přiměřené odměny dle 
odstavce předchozího povinnosti dozoru ze Smlouvy bez dalšího trvají dál a tyto je  
povinen nadále plnit přiměřeně ve vztahu ke skutečnosti, že ze strany zhotovitele 
nebude dílo již  řádně dokončeno, přičemž činnost dozoru bude v rozsahu čl. II. 
Smlouvy směřovat kpředání nedokončeného díla. Strany ve smyslu věty předchozí 
ujednávají, že dozor bude nadále zejména (nikoliv však výlučně) vykonávat činnosti 
dle čl. II odst. 3 bod 3.1 písm. u), w), x) a y) Smlouvy. Na výzvu investora pak bude 
též zejména (nikoliv však výlučně) vykonávat činnosti dle čl. II odst. 4 Smlouvy. 
Současně obdobně k rozsahu čl. II. bude poskytovat investorovi nápomoc, rady, 
součinnost, bude mu dodávat veškeré potřebné podklady a dokumenty týkající se 
zhotovovaného díla, při uplatňování či bránění práv vůči zhotoviteli. V případě 
neplnění některé z činností uvedených v tomto odstavci je dozor povinen investorovi 
uhradit smluvní pokutu 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takto 
stanovené povinnosti. Náhrada škody tím není dotčena.
Strany dále ujednávají, že povinnosti dozoru dle tohoto ustanovení, resp. Smlouva 
jako taková zanikne až dnem písemného předání části Stavby, která byla do dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy o dílo řádně zhotovitelem provedena. “

5. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Stránka 2 z 3



statutární město Plzeň Ing. Petr Aubrecht

ČI. II.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dozor obdrží jedno 
vyhotovení a investor tři vyhotovení.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Zároveň prohlašují, že tento byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, přičemž 
tuto skutečnost níže svými podpisy stvrzují.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 
správci registru statutární město Plzeň.

V Plzni dne: V Plzni dne: 1 1 - 08-  2020

statutární město Plzeň Ing. Petr Aubrecht
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Krupičková, MBA 
vedoucí odboru

Stránka 3 z 3


